
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З 

 

«19» ноября 2021 года                                                                          №712 

 

 

О Порядке проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории 

Грайворонского городского округа в 

2021-2022 учебном году 

 

На основании пункта 31 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 

года №190/1512, в соответствии с методическими рекомендациями по 

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 

учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26 октября 2021 года №04-416, соответствии с приказом 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года №3348 

«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году», с целью 

своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Грайворонского городского округа в 

2021-2022 учебном году приказываю:  

1. Провести итоговое сочинение (изложение) на территории 

Грайворонского городского округа 1 декабря 2021 года в соответствии с 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году (приложение1). 

2. Назначить уполномоченных представителей в местах проведения 

итогового сочинения (изложения) для обеспечения соблюдения в них Порядка 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Грайворонского 

городского округа в 2021-2022 учебном году в соответствии с приложением 2. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Ознакомить под подпись, лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения), с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 в учебном году, 

утвержденным настоящим приказом, не позднее чем семь дней до начала 

проведения итогового сочинения (изложения); 

3.2. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) 

и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Грайворонского городского округа в 2021-



2022 учебном году, утвержденным настоящим приказом, не позднее чем семь 

дней до начала проведения итогового сочинения (изложения); 

3.3. Своевременно информировать участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам организации 

и проведения итогового сочинения (изложения). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                             В.А. Безгодько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

С приказом ознакомлены 

№ 

п/п 

Общеобразовательное учреждение Руководитель 

ОУ 

Подпись 

1 МБОУ «СОШ с УИОП» 

 

Сорокина М.В.  

2 МБОУ «СОШ им. Шухова» 

 

Устинова О.О.  

3 МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

 

Краснокутский 

Н.В. 

 

4 МБОУ «Гора-Подольская СОШ» 

 

Беспалов В.Г.  

5 МБОУ «СОШ Дорогощанская» 

 

Игнатенко 

В.И. 

 

6 МБОУ «СОШ Ивано-Лисичанская» 

 

Галайко И.Н.  

7 МБОУ «СОШ Козинская» 

 

Тараник А.А.  

8 МБОУ «СОШ Безыменская» 

 

Гомон П.А.  

9 МБОУ «СОШ Почаевская» 

 

Смогарева 

Н.В. 

 

10 МБОУ «СОШ Смородинская» 

 

Смородинова 

В.И. 

 

11 МБОУ «СОШ Мокро-Орловская» 

 

Новак О.А.  

12 ФГКОУ «СОШ №155» 

 

Брыкова Ю.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Ответственный  

управления 

образования 

Грайворонского 

городского округа 

Ф.И.О. 

Место проведения 

итогового сочинения 

(изложения) 

С приказом 

ознакомлены. 

Подпись 

1 Альянова Е.В. МБОУ «СОШ с УИОП» 

 

 

2 Белоусова Н.В. МБОУ «СОШ им. Шухова» 

 

 

3 Шишенко А.С. МБОУ «Головчинская 

СОШ с УИОП» 

 

 

4 Лошакова Н.А. МБОУ «Гора-Подольская 

СОШ» 

 

 

5 Брус Д.Ю. МБОУ «СОШ 

Дорогощанская» 

 

 

6 Аксенова И.А. МБОУ «СОШ Ивано-

Лисичанская» 

 

 

7 Светличная Н.Н. МБОУ «СОШ Козинская» 

 

 

8 Амелина Е.А. МБОУ «СОШ 

Безыменская» 

 

 

9 Печерская В.Ф. МБОУ «СОШ Почаевская» 

 

 

10 Белоконь В.Б. МБОУ «СОШ 

Смородинская» 

 

 

11 Пискун Л.М. МБОУ «СОШ Мокро-

Орловская» 

 

 

 


